
Tourist - Telegramm 2025
Ausgabe Oktober

Gesamtes Beherbergungsgewerbe 2024/2025
Oktober 2025 im Vorjahresvergleich   (Quelle: Hessisches Statistisches Landesamt); vorläufige Werte

G Ä S T E

Art  Beher-
bergungs- Jahr Betriebe  Betten Ausländer
betriebe 31.10.2025 %

2024 259 60.464 36,11
2025 255 60.089 33,88

    
Hotels Luxus 2024 12 6.032 50,37

2025 12 6.227 47,23
   

Hotels First Class 2024 76 25.807 35,87
2025 74 25.174 32,74

Hotels übrige 2024 171 28.625 32,58
2025 169 28.688 31,27
2022 0 0 #DIV/0!

2024 19 3.643 32,65
2025 21 4.184 33,16

2024 7 755 16,76
2025 7 758 15,80

2024 285 64.862 35,83
2025 283 65.031 33,70

  
Okt - Okt -2 169 -2,13 

Sonstige: Gasthöfe, Pensionen, Erholungs- und Ferienheime, Jugendherbergen und Hütten, sowie Schulungsheime.

Übernachtungen

Art der Beher- Betten- Aufteilung
bergungs- Jahr nutzung Nächte Ausländer
betriebe in % in % %

2024 46,83 92,87 40,03
2025 50,36 92,53 38,02

    
Hotels Luxus 2024 48 10 54,39

2025 50,36 10,35 51,09
    

Hotels First Class 2024 47 40 39,90
2025 46,54 38,66 36,76

Hotels übrige 2024 46 43 36,99
2025 45,99 43,53 36,02

2024 49,64 5,93 40,89

2025 45,73 6,31 44,29

2024 48,32 1,20 21,71
2025 46,08 1,15 20,52

2024 47,00 100,00 39,87
2025 46,60 100,00 38,21

  
VERÄNDERUNGEN Okt - Okt -0,40 -1,66 
Sonstige: Gasthöfe, Pensionen, Erholungs- und Ferienheime, Jugendherbergen und Hütten, sowie Schulungsheime. Hinweis: Ab dem 01.01.2012 sind alle

Betriebe, die mehr als 10 Gäste gleichzeitig beherbergen können, auskunftspflichtig. Die Zahl der zu beherbergenden Gäste wird von mehr als 8 auf 10 angeho-

ben. Daraus ergibt sich nur eine eingeschränkte Vergleichbarkeit mit den Vorjahren. (EU-Verordnung Nr. 692/2011 über die europäische Tourismusstatistik)

Hotels total

VERÄNDERUNGEN

Hotels total

Ferienhäuser und 

-wohnungen ab 10 Betten

Sonstige 

Insgesamt

Ausländer
absolut

7.915
7.218

2.252.235

2.547.008
2.565.9714.010.562

Ausländer
absolut

111.527

1.516.035

1.438.105

129.115

732.546
705.488

54.061
64.064

1.836.035
1.705.683

299.036

804.453
705.125

5.084.866
5.034.571

593.727

Gesamt Inländer
absolut

624.727

2.242.558
2.153.926

2.248.581

3.248.831
3.328.888

294.691
329.657

1.448.801

39.321

1.550.430

295.070

3.561.558

4.042.117

3.520.348

101.185 -186.758 

24.155
21.791

5.591.729 3.707.106

325.988

581.615

84.381
87.123

324.045

551.502

-85.573 

5.692.914
9.298.835
9.213.262

111.278
106.172

3.457.437
3.240.987

485.270
487.073

225.514

257.570

1.477.058
1.309.323

1.495.109
1.444.591

1.898.011
1.776.965

-24.252 96.794 -121.046 

5.297.690
5.273.438

165.588
193.179

47.236
38.470

3.399.679
3.496.473

8.525.475

892.127

3.701.811

953.355

45.688

2.224.753

insgesamt

5.178.618
5.284.488

406.857
466.282

In-u.Ausländer Inländer
absolut

Ferienhäuser und -

wohnungen, inkl. 

Boardinghäuser

Sonstige

2.255.918

8.636.055

Insgesamt


