

# Tourist - Telegramm 2025

## Ausgabe Oktober

### Gesamtes Beherbergungsgewerbe 2024/2025

Oktober 2025 im Vorjahresvergleich (Quelle: Hessisches Statistisches Landesamt); vorläufige Werte

G Ä S T E							
Art Beher- bergungs- betriebe	Jahr	Betriebe 31.10.2025	Betten	Gesamt	Inländer absolut	Ausländer absolut	Ausländer %
<b>Hotels total</b>	2024	259	60.464	5.084.866	3.248.831	1.836.035	36,11
	<b>2025</b>	<b>255</b>	<b>60.089</b>	<b>5.034.571</b>	<b>3.328.888</b>	<b>1.705.683</b>	<b>33,88</b>
<i>Hotels Luxus</i>	2024	12	6.032	593.727	294.691	299.036	50,37
	<b>2025</b>	<b>12</b>	<b>6.227</b>	<b>624.727</b>	<b>329.657</b>	<b>295.070</b>	<b>47,23</b>
<i>Hotels First Class</i>	2024	76	25.807	2.242.558	1.438.105	804.453	35,87
	<b>2025</b>	<b>74</b>	<b>25.174</b>	<b>2.153.926</b>	<b>1.448.801</b>	<b>705.125</b>	<b>32,74</b>
<i>Hotels übrige</i>	2024	171	28.625	2.248.581	1.516.035	732.546	32,58
	<b>2025</b>	<b>169</b>	<b>28.688</b>	<b>2.255.918</b>	<b>1.550.430</b>	<b>705.488</b>	<b>31,27...</b>
<b>Ferienhäuser und - wohnungen, inkl. Boardinghäuser</b>	2024	19	3.643	165.588	111.527	54.061	32,65
	<b>2025</b>	<b>21</b>	<b>4.184</b>	<b>193.179</b>	<b>129.115</b>	<b>64.064</b>	<b>33,16</b>
<b>Sonstige</b>	2024	7	755	47.236	39.321	7.915	16,76
	<b>2025</b>	<b>7</b>	<b>758</b>	<b>45.688</b>	<b>38.470</b>	<b>7.218</b>	<b>15,80</b>
<b>Insgesamt</b>	2024	285	64.862	5.297.690	3.399.679	1.898.011	35,83
	<b>2025</b>	<b>283</b>	<b>65.031</b>	<b>5.273.438</b>	<b>3.496.473</b>	<b>1.776.965</b>	<b>33,70</b>
<b>VERÄNDERUNGEN</b>	<b>Okt - Okt</b>	<b>-2</b>	<b>169</b>	<b>-24.252</b>	<b>96.794</b>	<b>-121.046</b>	<b>-2,13</b>

Sonstige: Gasthöfe, Pensionen, Erholungs- und Ferienheime, Jugendherbergen und Hütten, sowie Schulungsheime.

Übernachtungen							
Art der Beher- bergungs- betriebe	Jahr	Betten- nutzung in %	Aufteilung Nächte in %	In-u.Ausländer insgesamt	Inländer absolut	Ausländer absolut	Ausländer %
<b>Hotels total</b>	2024	46,83	92,87	8.636.055	5.178.618	3.457.437	40,03
	<b>2025</b>	<b>50,36</b>	<b>92,53</b>	<b>8.525.475</b>	<b>5.284.488</b>	<b>3.240.987</b>	<b>38,02</b>
<i>Hotels Luxus</i>	2024	48	10	892.127	406.857	485.270	54,39
	<b>2025</b>	<b>50,36</b>	<b>10,35</b>	<b>953.355</b>	<b>466.282</b>	<b>487.073</b>	<b>51,09</b>
<i>Hotels First Class</i>	2024	47	40	3.701.811	2.224.753	1.477.058	39,90
	<b>2025</b>	<b>46,54</b>	<b>38,66</b>	<b>3.561.558</b>	<b>2.252.235</b>	<b>1.309.323</b>	<b>36,76</b>
<i>Hotels übrige</i>	2024	46	43	4.042.117	2.547.008	1.495.109	36,99
	<b>2025</b>	<b>45,99</b>	<b>43,53</b>	<b>4.010.562</b>	<b>2.565.971</b>	<b>1.444.591</b>	<b>36,02</b>
<b>Ferienhäuser und - wohnungen ab 10 Betten</b>	2024	49,64	5,93	551.502	325.988	225.514	40,89
	<b>2025</b>	<b>45,73</b>	<b>6,31</b>	<b>581.615</b>	<b>324.045</b>	<b>257.570</b>	<b>44,29</b>
<b>Sonstige</b>	2024	48,32	1,20	111.278	87.123	24.155	21,71
	<b>2025</b>	<b>46,08</b>	<b>1,15</b>	<b>106.172</b>	<b>84.381</b>	<b>21.791</b>	<b>20,52</b>
<b>Insgesamt</b>	2024	47,00	100,00	9.298.835	5.591.729	3.707.106	39,87
	<b>2025</b>	<b>46,60</b>	<b>100,00</b>	<b>9.213.262</b>	<b>5.692.914</b>	<b>3.520.348</b>	<b>38,21</b>
<b>VERÄNDERUNGEN</b>	<b>Okt - Okt</b>	<b>-0,40</b>		<b>-85.573</b>	<b>101.185</b>	<b>-186.758</b>	<b>-1,66</b>

Sonstige: Gasthöfe, Pensionen, Erholungs- und Ferienheime, Jugendherbergen und Hütten, sowie Schulungsheime. Hinweis: Ab dem 01.01.2012 sind alle Betriebe, die mehr als 10 Gäste gleichzeitig beherbergen können, auskunftspflichtig. Die Zahl der zu beherbergenden Gäste wird von mehr als 8 auf 10 angehoben. Daraus ergibt sich nur eine eingeschränkte Vergleichbarkeit mit den Vorjahren. (EU-Verordnung Nr. 692/2011 über die europäische Tourismusstatistik)